CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

Resolução nº 1.782, de 26 de maio de 2007.

Institui a Comissão Eleitoral para 2007 do Conselho
Federal de Economia.

O CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso das atribuições legais e

regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 1951 e Decreto nº 31.794, de
17 de novembro de 1952, Lei 6.021, de 03 de janeiro de 1974, Lei 6.537, de 19 de junho de
1978 e tendo em vista o que foi apreciado e deliberado na sua 596ª Sessão Plenária, realizada
nos dias 25 e 26 de maio de 2007,

R E S O L V E :

Art. 1º - Instituir a Comissão Eleitoral para 2007 do Conselho Federal de

Economia, constituída pelos Economistas e Conselheiros Federais Efetivos: Nelson Castello
Branco Nappi, Antônio Cláudio Ferreira Lima e Valdemar Camata Júnior, para as atribuições
que lhe são pertinentes, na forma dos procedimentos do Capítulo 6.4 da Consolidação da
Regulamentação Profissional do Economista.

Art. 2º - A presente Resolução entra em vigor nesta data.

Manaus-AM, 26 de maio de 2007.

SYNÉSIO BATISTA DA COSTA
Presidente